SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 - 3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

Ofício-Circular nº. 02/CEG/2011

Florianópolis, 8 de março de 2011.

Aos Senhores (as) Conselheiros (as)

Assunto: Convocação

De ordem da Senhora Presidente, convoco V.S.ª para a Sessão Ordinária da Câmara de

Ensino de Graduação, a realizar-se no próximo dia 13 de abril de 2011, quarta-feira - às 09:00

horas, na “Sala dos Conselho”, com a seguinte Ordem do Dia:

01. Apreciação e aprovação da ata da sessão extraordinária realizada em 2 de março de 2011.

02. Processo n.º 23080.026981/2010-58

      Requerente: Paulo Francisco do Carmo

      Assunto: Solicita reconsideração da decisão da Câmara de Ensino de Graduação que indeferiu

recurso interposto contra decisão do conselho da unidade do CCE, que homologou o resultado do

concurso referente ao edital 020/DDPP/2010 - Prof. adjunto, área do conhecimento: desenho técnico

e modelagem geométrica.

      Relatora: Cons. Maria Risoleta Freire Marques

03. Processo n.º 23080.005351/2011-21

      Requerente: Sergio Dimas Bellozupko

      Assunto: Interpõe Recurso contra decisão do Conselho da Unidade do Centro de Filosofia e

Ciencias Humanas - CFH, que indeferiu pedido para defesa de Trabalho de Conclusão de Curso.

      Relatora: Cons. Josiane Rose Petry Veronese

03. Processo n.º 23080.005796/2011-19

      Requerente: Coordenadoria do Curso de Graduação de Artes Cênicas

      Assunto: Alteração do nome atual do curso de Bacharelado em Artes Cênicas - Habilitação em

teatro da Universidade Federal de Santa Catarina, para "Bacharelado em Teatro".

      Relatora: Cons. Beatriz Hanff

04. Processos: n.º 23080.011331/2006-21 – Tâmara Pereira Araújo Góes, 23080.015124/2006-46 –

Ricardo Quidiquimo Lima, 23080.004150/2006-49 – Daniel Luis da Silva, 23080.005765/2006-92

– Roberta Mendes Dias, 23080.016507/2007-12 – Carolina Simon, 23080.010866/2009-28 –

Vanderlei Menegatti, 23080.011855/2009-65 – Sofia Nemesia Torrico Mendez,

23080.011800/2009-55 – Romeu Roberto Gomes da Costa, 23080.012087/2008-86 – Edwin

Gonzalo Gonzales Quiroz, 23080.011828/2006-40 – José Salomon Martinez Leon,

23080.019287/2006-06 – Cyntia Risia Ribeiro Hagstrom, 23080.011294/2009-02 – Ulissis Pimenta

e Silva Vicentini e 23080.012011/2008-51 – Cristiane Barbosa de Araújo.

        Assunto: Solicitação de Revalidação de Diploma de Graduação em Medicina.

        Relator: Comissão de Revalidação de Diplomas

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 - 3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

05. Processos n.º: 23080.010846/2009-57 – Laura Mabel Bellini, 23080.011288/2009-47 – Maidaly

Neffer Benquique Ferreira, 23080.011712/2009-53 – Márcia Fabiola Palma Caballero e

23080.011840/2009-05 – Mery Apaza Pinaya.

      Assunto: Solicitação de Revalidação de Diploma de Graduação em Odontologia.

      Relator: Comissão de Revalidação de Diplomas.

06. Processos n.º 23080.009989/2009-16

      Requerente: Maurício Madalena

      Assunto: Solicitação de Revalidação de Diploma de Graduação em Direito.

      Relator: Comissão de Revalidação de Diplomas.

07. Processos n.º 23080.011229/2009-79

      Requerente: Anália Beatriz Carrera

      Assunto: Solicitação de Revalidação de Diploma de Graduação em Arquitetura e Urbanismo.

      Relator: Comissão de Revalidação de Diplomas.

08. Encaminhamentos para a Minuta de Resolução Normativa de Estágios.

      Apresentação: Diretora do Departamento de Integração Acadêmica e Profissional – Profª.

Sandra Regina Salvador Ferreira

09. Encaminhamentos para alteração do art. 7º da Resolução 019/CEPE/93, que dispõe sobre o

Programa de Monitoria.

10. Informes Gerais.

                                                              Atenciosamente,

Kátia Denise Moreira

 Secretária Executiva